
 

 

Uitvoeringsregeling tijdelijke 

overbrugging liquiditeit/continuïteit 

sport, cultuur en overige 

maatschappelijke instellingen 
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heemstede (hierna: college),  
 
gelet op raadsbesluit Tijdelijke overbruggingsregeling liquiditeit/continuïteit sport, cultuur en overige 
maatschappelijke instellingen (zaaknummer: 594962), d.d. 28 mei 2020,  
 
besluit vast te stellen de volgende regeling: 

 

Artikel 1 Definities 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

- instellingen: niet-commerciële organisaties die op het gebied sport, cultuur en/of anderszins 
maatschappelijk actief zijn. 

 

Artikel 2 Algemene voorwaarde 

Instellingen komen alleen voor een lening in aanmerking indien sprake is van acute liquiditeitsproblemen, 
waardoor de continuïteit van de activiteiten van de instelling wordt bedreigd als direct of indirect gevolg 
van de COVID-19 pandemie. 

 

Artikel 3 Specifieke voorwaarden 
1. In aanvulling op de voorwaarde in artikel 2 gelden de volgende specifieke voorwaarden: 

a. de instelling is in Heemstede gevestigd en/of alleen in Heemstede actief; 
b. de instelling heeft maatregelen genomen om kosten te minimaliseren en inkomsten zoveel als 

mogelijk te behouden; 
c. indien van toepassing: de instelling moet eerst gebruik hebben gemaakt van alle bovenliggende 

regelingen van de rijksoverheid en/of provincie (zoals: Tijdelijke Noodmaatregel Overbrugging 
Werkgelegenheid (NOW), Tijdelijke overbruggingsregeling zelfstandig ondernemers (Tozo), 
Tegemoetkoming Ondernemers Getroffen Sectoren COVID-19 (TOGS) en 
steunfondssportverenigingen); 

d. er is aantoonbaar onderzocht vanuit welke andere regelingen of organisaties nog financiële hulp 
te verkrijgen is en, indien van toepassing, aangevraagd is (onder andere: regelingen van 
provinciale en landelijke koepels). 

2. Het college kan als voorwaarde stellen dat de instelling inzicht dient te geven in zijn actuele 
boekhouding. 

 



 

 

 
Artikel 4 Aanvraag 
1. Een aanvraag moet schriftelijk worden ingediend bij het college. 
2. Onverminderd het gestelde in de artikelen 2 en 3, eerste lid, wordt in de aanvraag tevens de hoogte 

van de gevraagde lening genoemd. 
3. Het beschikbare budget wordt besteed volgens de principes: 

a. aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst onder voorwaarde dat zij volledig 
zijn; 

b. op is op. 

 
Artikel 5 Financiën 
1. Het college bepaalt per instelling de maximering van de lening en de terugbetalingscondities.  
2. Het plafond aan totaal te verstrekken leningen op basis van deze regeling bedraagt € 175.000. 

 
Artikel 6 Vaststelling 

1. De instelling waaraan een lening is verstrekt dient vóór 1 juli volgend op het jaar van aanvraag van de 
lening een aanvraag tot vaststelling in van de lening. 

2. Bij de aanvraag tot vaststelling toont de instelling definitief de hoogte van de liquiditeitsproblemen als 
gevolg van de COVID-19 pandemie aan.  

3. Het college stelt de lening definitief vast na de ontvangst van de aanvraag tot vaststelling. 

 

Artikel 7 Hardheidsclausule 
Het college kan ten gunste, van de aanvrager, wanneer sprake is van bijzondere omstandigheden, 
afwijken van een of meer bepalingen van deze regeling, indien de toepassing hiervan zou leiden tot 
onbillijkheden van overwegende aard. 

 

Artikel 8 Onvoorziene gevallen 
In gevallen waarin deze regeling niet voorziet, beslist het college. 

 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt, voor zover nodig met terugwerkende kracht, in werking op 1 juli 2020. 

 

Artikel 10 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Uitvoeringsregeling tijdelijke overbrugging liquiditeit/continuïteit 
sport, cultuur en overige maatschappelijke instellingen. 

 

Vastgesteld door het college op 30 juni 2020. 


